
 

  

2019



#bezMASbynebylo



NS MAS

3

 

 

 
 
 
 

 

Obsah





NS MAS

5

Venkov je náš domov

Vážení přátelé,

nebylo snadné psát úvodní slovo k Výroční zprávě naší organi-
zace za úspěšný rok 2019 a přitom poslouchat z rádia zprávy, 
o kolik se zase zvýšily počty nakažených, vážně nemocných
a ano, opět více mrtvých. Celosvětová pandemie nemoci 
COVID-19 se nevyhnula ani Česku a už několik měsíců je hodně 
věcí v našich životech jinak. 

Ale prohlédněte si naši Výroční zprávu a načerpejte optimi-
smus, neboť dění v MASkách a jejich Národní síti MAS nám 
takový optimismus nabízí. Z celého obsahu vypíchnu jedno 
nezpochybnitelné číslo: 3 749 projektů, tolik za jediný rok 
2019 pomohly připravit a realizovat MASky. Na venkově, který 
se prý ztrácí ve prospěch měst, ve spolcích, které prý nemá rád ani čert (podle jednoho 
z mála hloupých českých přísloví), ve 4 vzájemně nesourodých programech, ve státě, který 
preferuje ty velké projekty často na úkor malých. Je to především zásluha lidí v MASkách, 
v kancelářích, výborech, hodnoticích a kontrolních komisích i v řadách uchazečů o dotace. 
Nezbytná a přínosná  je  spolupráce s partnerskými organizacemi, ve velkém výčtu vlád-
ních, krajských a municipálních úřadů, municipálních svazů a sdružení, podnikatelských 
svazů i neziskových organizací či škol. 

Základ úspěchu metody LEADER je tedy ve spolupráci a upřímném partnerství, to platilo 
v roce 2019 a bude to i klíčem k zvládání problémů těžkého roku 2020.

2018NS MAS

5

 krajinu, 
 sociální programy.

 pracují.

Venkov je náš domov

-

-

-

-

-

1.0

Pomáháme vašim nápadům od vzniku, přes jejich financo-
vání až po realizaci. Podporujeme rozvoj podnikání, peču-
jeme o krajinu, rozvíjíme vzdělávání a sociální programy. 
Jsme tu pro všechny, kteří na venkově žijí a pracují.

NS MAS



NS MAS

6

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. (NS MAS) je sdružením místních 
akčních skupin (MAS). 

MAS pracují formou komunitně vedeného místního rozvoje a metodou LEADER, mezi jejíž 
základní principy patří rozvoj regionů založený na plánech a strategiích, které vznikají „zdo-
la“, v partnerství s místními obyvateli, podnikateli, spolky a samosprávami. Podporujeme 
chytré a inovativní nápady, spolupráci a síťování mezi jednotlivými odvětvími a spolupráci 
se zahraničními partnery.

Zkratka LEADER pochází z francouzského spojení „Liaison Entrée Actions de Dévelop-
pement de Économie Rurale“ a znamená „Propojení aktivit rozvíjejících venkovskou 
ekonomiku“. Základními sedmi principy metody LEADER jsou přístup „zdola nahoru“, 
partnerství veřejných a soukromých subjektů, tvorba místní rozvojové strategie, integro-
vané a vícesektorové akce, inovativnost v řešení problémů venkovských regionů, síťování 
a výměna zkušeností mezi aktéry rozvoje, spolupráce v rámci společných projektů místních 
akčních skupin v rámci státu, EU a dalších zemí.

Hlavním posláním NS MAS je především:

sdružovat místní akční skupiny pracující podle základních kritérií vydaných pro fungo-
vání MAS;

rozvíjet spolupráci s dalšími aktéry, kteří působí ve prospěch venkova a jeho obyvatel;

hájit společné zájmy členských MAS ve vztahu k orgánům státu, prosazovat stanovení 
transparentních, rovných a administrativně jednoduchých pravidel pro fungování MAS 
a k vytváření podmínek pro rozšiřování vlivu a úlohy MAS při administraci dotací z fon-
dů určených k podpoře rozvoje venkova;

reprezentovat a zastupovat členské MAS v jednáních na národní a mezinárodní úrovni 
při výměně zkušeností a příkladů dobré praxe;

propagovat a popularizovat úlohu MAS v komunitně vedeném místním rozvoji, pořádat 
a organizovat přednášky, školení a instruktáže k vyšší účinnosti práce pro venkov;

podílet se na pořádání národních a mezinárodních konferencí, výstav, exkurzí, soutě-
ží, slavností, společenských a kulturních akcí podporujících udržitelnost a fungování 
venkova. 















NS MAS

7



NS MAS

8

Místní akční skupiny, které sdružuji v České republice více jak 7500 na venkově žijících 
a pracujících aktivních podnikatelů, starostů, členů spolků a dalších partnerů, dokazují svojí 
více jak patnáctiletou činností, že venkov zná své potřeby a ví, jak je naplňovat. 

Venkov pojímáme jako rovnocenného partnera městům, jenž má své specifické silné 
i slabé stránky, své vlastní výzvy, dynamiku a je zdrojem důležitých inovací. 

Na venkov nenahlížíme jako na ztrátové území, naopak je pro nás klíčový v řešení někte-
rých celospolečenských výzev současnosti a budoucnosti. Do popředí cílů politiky rozvoje 
venkova umísťujeme kvalitu života ve venkovských oblastech a připravenost venkova 
vyrovnávat se s lokálními i globálními trendy a hrozbami. 

Prosazujeme takovou politiku rozvoje venkova, která se zaměřuje na mobilizaci vnitřních 
zdrojů venkovských oblastí a na posilování komunit, aby lépe řešily výzvy, jimž čelí. 

Spravujeme finanční podpory z fondů Evropské unie, z krajských a národních programů 
i od soukromých dárců. 

Naše hlavní témata: 

rozvoj venkovské infrastruktury

podpora drobného podnikání na venkově

péče o krajinu na venkově

péče o lidi a o vzdělávání dětí a mládeže

rozvoj chytrých inovativních řešení problémů a výzev venkova

Během uplynulých patnácti let, se významně zvýšil objem a diverzita prostředků, které 
plynou na venkov skrze nástroje LEADER/CLLD. MAS se díky své stabilizaci v posledních le-
tech staly klíčovými partnery pro rozvoj venkova. LEADER/CLLD je nástroj, který přináší do 
politik rozvoje venkova zásadní přidané hodnoty a tvoří tak nenahraditelnou součást 
politik regionálního rozvoje.













NS MAS

9

  -
-

  -

  -

  
-

  -





NS MAS

10

Pokrytí území ČR MAS – členové / nečlenové NS MAS k 31. 12. 2019



NS MAS

11

Nejvyšším orgánem NS MAS je Valná hromada (VH), na kterou je každá členská MAS 
oprávněna vyslat své zástupce, z nichž má vždy jeden zástupce právo disponovat rozho-
dujícím hlasem vysílající MAS. NS MAS a tím i VH měla k 31. 12. 2019 celkem 167 řádných 
členů (zástupců). 

VH schvaluje zprávy o činnosti a hospodaření spolku, výsledky hospodaření a účetní uzá-
věrku. Dále volí členy Kontrolní komise. V jejích kompetencích je mj. změna stanov, formu-
lace koncepce činnosti a úkolů pro nastávající období, stanovení výše členských příspěvků.

Krajské sítě MAS v roce 2019 nominovaly svého zástupce do třináctičlenného Výboru 
spolku. Členové Výboru ze svých řad zvolili dne 12. března předsedající MAS (MAS Opav-
sko) a tři místopředsednické MAS s mandátem na tři roky. Výbor za svou činnost odpovídá 
Valné hromadě. Výbor má maximálně třináct členů včetně předsedy a místopředsedů a je 
složen ze zástupců krajských sítí.

Výbor organizuje a řídí činnost spolku podle 
usnesení VH a v souladu se stanovami. 
Hospodaří s finančními prostředky podle 
schváleného rozpočtu při dodržování obec-
ně platných závazných předpisů. 

Kontrolní komise má 5 členů. Členství v Kon-
trolní komisi je neslučitelné s funkcí v jiných 
volených orgánech NS MAS.  Kontrolní komi-
se NS MAS provádí podle potřeby, nejméně 
však dvakrát za rok kontrolu hospodaření 
a činnosti spolku, řeší sporné záležitosti mezi 
spolkem a jeho členy.

V roce 2019 proběhla řádná Valná hromada spolku v Hradci nad Moravicí dne 12. listopadu.

VH dle stanov schválila zprávy o činnosti 
a hospodaření spolku, výsledky hospoda-
ření a účetní závěrku. Valná hromada vzala 
na vědomí Stanovisko Kontrolní komise NS 
MAS ČR k výsledkům hospodaření spolku 
za rok 2018 a roční činnosti NS MAS ČR. Ve-
doucí pracovních skupin představili delegá-
tům Valné hromady výsledky činnosti.

Vedení spolku představilo členům vize 
a cíle činnosti spolku pro rok 2020. Valná 
hromada vzala na vědomí stav vyjednávání 
nového programového období a uložila 
předsedovi Výboru důsledně prosazovat zájmy spolku a ostatních územních partnerů, 
jsou-li v souladu se strategií a stanovisky NS MAS ČR.  

Volební výbor NS MAS 12. 3. , Pardubice



NS MAS

12

Kontrolní komise má povinnost zajišťovat kontrolu dodržování stanov a vnitřních před-
pisů NS MAS, dále také kontrolovat účelné hospodaření a dodržování rozpočtové kázně 
organizace. Kontrolní komise byla zvolena členskou základnou hlasováním per rollam, 
které probíhalo v období od 20. 3. 2019 do 27. 3. 2019. Volby se zúčastnilo 130 MAS, z toho 
bylo 126 platných hlasovacích lístků.

o.p.s.



NS MAS

13

Krajské sítě nebo krajská sdružení MAS (KS MAS) mohou vzniknout, dohodne-li se na tom 
nadpoloviční většina členských MAS daného kraje. Orgány KS MAS jsou obdobné jako NS MAS 
a spolupracují se všemi MAS na území kraje, které o spolupráci projeví zájem. To znamená, že 
podporují principy LEADER v území MAS jak členů, tak nečlenů NS MAS.  O činnosti a kontak-
tech na Krajské sítě více na odkaze: http://nsmascr.cz/krajska-sdruzeni

Ke splnění úkolů nebo k zajištění dlouhodobé specializované činnosti výboru výbor zřizuje 
pracovní skupiny (PS) složené z členů výboru, členů organizace a případně externích od-
borníků. Činnosti pracovních skupin jsou zaměřeny na plnění cílů a hlavních úkolů NS MAS. 
O hlavních aktivitách pracovních skupin více na odkaze: http://nsmascr.cz/pracovni-skupiny

K 31. 12. 2019 NS MAS zřizovala 8 pracovních skupin:

Výkonný aparát spolku

Kancelář NS MAS v roce 2019 zaměstnávala na různých pozicích devět zaměstnanců. 

Výkonný ředitelem v roce 2019 byl Petr Čáp. Výkonný ředitel je zaměstnanec NS MAS 
jmenovaný Výborem, zastává funkci manažera spolku, jehož pracovní náplní je především 
profesionální zajištění činnosti organizace a jejích orgánů, odpovídá za vnitřní chod spolku, 
řídí Kancelář NS MAS a dohlíží na řádné hospodaření.

Administrátorka finančního a provozního managementu, Blanka Horáková je zaměst-
nancem NS MAS, administrativně zajišťuje plnění hospodaření a vnitřní správu organizace.

Další zaměstnanci Kanceláře NS MAS:

Jan Libosvár – analytik NS MAS
Kateřina Kapková – koordinátorka odborných pracovních skupin NS MAS ČR
Filip Unzeitig – konzultant IROP a OPZ 
Petra Zádilská – konzultantka OPŽP a PRV 
Jana Karpačová – koordinátorka projektu Vzdělávací program pro MAS aneb MASky v obraze 
Jiří Hasman – asistent projektu Vzdělávací program pro MAS aneb MASky v obraze 
Lucie Nemešová – konzultantka dobré praxe



NS MAS

14

NS MAS

Těžištěm aktivit rozvoje jednotlivých MAS v roce 2019 bylo pokračování implementace 
SCLLD v jednotlivých programových rámcích ve 4 základních operačních programech:

Integrovaný regionální operační program (IROP)

Operační program Zaměstnanost (OPZ)

Operační program Životní prostředí (OPŽP)

Program rozvoje venkova ČR (PRV)









Realizace strategií místních akčních skupin



NS MAS

15

Rok 2019 v číslech:

MAS vyhlásily 1358 výzev ve 4 operačních programech – OPZ, OPŽP, IROP, PRV 
MAS administrovaly 3749 podpořených projektů 4 operačních programech – OPZ, OPŽP, 
IROP, PRV 
Dotace schválených projektů požadované v těchto čtyřech operačních programech dosáh-
ly 4 202 776 529 Kč.

 

 



NS MAS

16

Nejvíce výzev na jednu MAS bylo vyhlášeno v IROP. V PRV došlo ke schválení nejvíce pro-
jektů. Nejvíce dotačních peněz bylo přiděleno projektům podaných v IROP.

Programový rámec IROP a PRV mají v akčních plánech SCLLD všechny MAS, proto v roce 
2019 nejvíce MAS vyhlásilo v těchto operačních programech alespoň jednu výzvy. 

Vedle CLLD v operačních programech realizovaly MAS i řadu dalších projektů a aktivit: 
jmenujme především Místní akční plány rozvoje vzdělávání (MAP), komunitní plánování so-
ciálních služeb, projekty přeshraniční spolupráce z programu INTERREG i další činnosti. To 
vše rozvíjelo schopnosti i kapacity MAS a přispívalo k růstu významu MAS pro rozvoj jejich 
mateřských regionů.

Celkem 99 místních akčních skupin sdružených v NS MAS ČR realizuje 124 MAP na území 
obcí s rozšířenou působností, jež pokrývají 60 % území ČR. Místní akční skupiny tak mají 
přímý vliv na koordinaci rozvoje 3 805 základních a mateřských škol v rámci vzdělávací 
soustavy.



NS MAS

17

Realizace podpůrných projektů pro místní akční 
skupiny

Národní síť Místních akčních skupin v roce 2019 pokračovala v realizaci projektu „Řeše-
ní problémových oblastí komunitně vedeného místního rozvoje II.“, financovaného 
z Operačního programu Technická pomoc. Projekt je zaměřen na podporu a koordinaci 
implementace CLLD, zejména pak řešení problémových oblastí, které se mohou vyskyt-
nout v počátku implementace CLLD v ČR. Aktivity byly zaměřeny zejména na metodickou 
podporu MAS při realizaci střednědobé (mid-term) evaluace, vyhodnocování implementa-
ce CLLD ve vazbě na jednotlivé operační programy a školení pracovníků MAS jak v odbor-
ných tématech spojených s realizací CLLD, tak pro práci s CSSF14+.

Podpora v datech: 

2 konzultanti a hlavní metodik pro IROP, OPZ, PRV, OPŽP 
112 řešených podnětů k OP od MAS

9 rozeslaných metodických informací všem MAS

18 navštívených Krajských sítí s prezentací novinek z OP

V roce 2019 byl zahájen tříletý projekt „MASky v obraze“, financovaný OP Z. Aktivity 
projektu jsou zaměřeny na vzdělávání zaměstnanců místních akčních skupin v tématech 
rozvoje IT dovedností, v oblastech účetnictví, právního povědomí a v rozvoji manažerských 
dovednosti. Cílem projektu je zvýšit úroveň znalostí a dovedností zaměstnanců místních 
akčních skupin.

Školení mentorů mid-term evaluace CLLD, leden 2019









NS MAS

18

Přidaná hodnota CLLD (vybráno z Evaluačních zpráv)

• Podněcuje k efektivní spolupráci místních subjektů → vzájemné učení se a zjišťování potřeb daného 
území vede k efektivnímu strategickému plánování a k efektivně zacíleným intervencím 

• Umožňuje participaci na řešení místních problémů a nalezení shody jako základního cíle strategického 
plánování → napomáhá budovat důvěru mezi partnery

• Vytváří nové pracovní pozice
• Posiluje důvěru příjemců dotací
• Podporuje regionální producenty, zvyšuje konkurenceschopnost a kvalitu poskytovaných služeb
• Posiluje význam sociálního kapitálu v dané lokalitě (budování kapacity, síla vazeb aj.)
• Posiluje lidský kapitál (dovednosti, schopnosti, zkušenosti) v regionu 
• Omezuje rizika a zabraňuje vyskytnutí se neočekávaných negativních výsledků a zvyšuje 

transparentnost veřejných financí
• Pomáhá utvářet lokální/regionální identitu 

Hodnocení strategií CLLD

Propagace místních akčních skupin

V roce 2019 NS MAS propagovala činnost místních akčních skupin jak na tradičních akcích 
spojených s rozvojem venkova, tak i pomocí online prezentace.

Byly spuštěny nové webové stránky www.mistniakcniskupiny.cz které mají za cíl pre-
zentovat široké veřejnosti činnosti a cíle MAS a umožnit veřejnosti lépe MAS kontaktovat. 
Propagační stránky zaznamenaly 3720 návštěv.



NS MAS

19

V roce 2019 Národní síť Místních akčních skupin informovala o činnosti krajských sítí 
MAS v odborném časopise Pro města a obce a v dalších periodikách.

22.–27. srpna 2019, Země živitelka, České Budějovice

NS MAS se účastnila tradičního veletrhu Země živitelka.  Spolu s dalšími partnery na stán-
ku Celostátní sítě pro venkov propagovala aktivity LEADER/CLLD a českých MAS. NS MAS 
pořádala již tradiční Večer venkova pro hosty a přátele Celonárodní sítě pro venkov, v pátek 
23. srpna v rámci Veletrhu.



NS MAS

20

1.–3. 10., Konference Venkov, Teplá

NS MAS se tradičně aktivně účastnila konference Venkov. Předseda NS MAS Jiří Krist 
moderoval blok CLLD/LEADER zpět ke kořenům. Vedoucí PS Chytrý venkov Miloslav Oliva 
moderoval blok Život na venkově. Miroslav Makovička z MAS Sokolovsko moderoval blok 
Mezinárodní spolupráce. Dále se účastnila celá řada dalších zástupců MAS se svými pří-
spěvky. 
       

5.–6. 6., URBIS SMART CITY FAIR, Brno

Zástupci Pracovní skupiny Chytrý venkov se účastnili brněnského veletrhu URBIS SMART 
CITY FAIR, kde prezentovali přístup MAS k chytrému rozvoji venkova.



NS MAS

21

14.–16. 11. Prague Education Festival

Národní síť zastupovaly na festivalu místní akční skupiny, které realizují místní akční plány 
vzdělávání na 60% území české republiky, a vedoucí PS Vzdělávání Markéta Pošíková se 
účastnila diskuse na téma „Regionální školská politika“.

9. 10., Kulatý stůl k budoucnosti CLLD v ČR, Brusel 

 Ve spolupráci s Radimem Sršněm a ELARD pořádala NS MAS v Bruselu kulatý stůl „Možnosti 
CLLD po roce 2020“.



NS MAS

22

Zvyšování odbornosti MAS a partnerů

Národní síť Místních akčních skupin se i v roce 2019 věnovala zvyšování odbornosti jak 
svých členských MAS a jejich zaměstnanců, tak našich klíčových partnerů – zástupců obcí 
a spolků. Na zvyšování odbornosti MAS se podílely především odborné pracovní skupiny 
NS MAS. Nově byla ustanovena pracovní skupina Podnikání, která připravila první odborná 
setkání členů PS.

Pracovní skupina Enviro představila a distribuovala manuál pro starosty „Klimatická změna 
I: sucho“. Výstup z projektu, který pro NS ve vlastní režii odpracovala MAS Český Sever spolu 
s kolegy z MAS Střední Polabí, Region HANÁ a Místní akční skupina Opavsko z.s. Děkujeme 
a těšíme se.



NS MAS

23

29.–30. 11. Veletrh Úspěch pro každého žáka

NS MAS zastoupená pracovní skupinou Vzdělávání připravila v partnerství se SKAV a inici-
ativou Úspěch pro každého žáka dvoudenní veletrh a konferenci pro realizátory místních 
akčních plánů. Pracovní skupina Vzdělávání vedle vyjednávání podmínek realizace MAP 
a nového operačního programu OP JAK realizovala semináře pro manažery MAS v oblasti 
rozvoje dovedností facilitace a managementu. 



NS MAS

24

Rozvoj partnerství

V roce 2019 pokračovala NS MAS ve spolupráci s partnery z oblasti rozvoje venkova v té-
měř všech oblastech a sférách, které se venkova týkají. Formálně je NS MAS zastoupena 
ve více jak padesáti výborech a pracovních skupinách, Regionálních stálých konferencích 
a Národní stálé konferenci.  

Základem partnerství byla v roce 2019 spolupráce s územními venkovskými partnery, 
zastoupenými Sdružením místních samospráv ČR, Svazem měst a obcí ČR, Spolkem pro 
obnovu venkova, Asociací krajů ČR a Českou biskupskou konferencí.

Jednání územních partnerů, leden 2019, Zámek Lobeč

Jednání představitelů NS MAS ČR, NS MAS SK a NS MAS PL

Na podzim v rámci Valné hromady proběhlo v Hradci nad Moravicí první jednání představi-
telů národních sítí místních akčních skupin z české republiky, Slovenska a Polska, za účasti 
předsedy NS MAS Slovenska pana Štefana Škultétyho a NS MAS Polska pana Piotra Sadlochy. 

Zástupci národních sítí si představili situaci realizace CLLD/LEADER ve svých státech a stav 
příprav na budoucí období. Byla dojednána užší spolupráce při realizaci společných mezi-
národních projektů.



NS MAS

25

Podpis Memoranda mezi NS MAS a Nadací Partnerství 

Předseda Národní sítě Místních 
akčních skupin a ředitel Nadace 
Partnerství Miroslav Kundrata po-
depsali Memorandum o spoluprá-
ci a partnerství v iniciativě Sázíme 
budoucnost – 10 milionů stromů 
pro českou krajinu a města.

LeaderFEST 2019

22. 5. 2019 – 24. 5. 2019, LeaderFEST, Žatec

Tradiční síťovací a vzdělávací akce LeaderFEST se konala v roce 2019 v Žatci pod organizací 
Krajské sítě MAS Ústeckého kraje a MAS Vladař. Festivalu se během tří dnů zúčastnilo 
přes 300 zaregistrovaných návštěvníků z Česka, Slovenska a zástupci z Balkánu, kteří si 
vyslechli 36 inspirativních prezentací z oblasti sociálního, ekonomického a environmen-
tálního rozvoje, spolupráce na venkově, SMART technologií, budoucnosti venkova a CLLD 
v ČR a v okolních zemích. Nad rámec prezentací měli účastníci možnost navštívit exkurze, 
farmářské trhy a kulturní program. 



NS MAS

26



NS MAS

27



NS MAS

28



NS MAS

29



NS MAS

30



NS MAS

31



NS MAS

32

Zpráva o čerpání rozpočtu

Zpráva o čerpání rozpočtu za období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 

Stav běžného účtu u České spořitelny k 31. 12. 2019                 4 498 942,55 Kč
Stav pokladny k 31. 12. 2019            11 562,00 Kč

Přehled o závazcích                                                              174 246,40 Kč
Šlo o krátkodobé závazky, které byly uhrazeny.    

Přehled o pohledávkách                       30 289,00 Kč
Pohledávky za členský příspěvek MAS Mikulovsko, MAS Polabí 30 000 Kč.



NS MAS

33

Výrok auditora:



NS MAS

34



NS MAS

35



NS MAS

36

Ministerstvo pro místní rozvoj

Ministerstvo zemědělství

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Ministerstvo životního prostředí

Ministerstvo průmyslu a obchodu

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Státní pozemkový úřad

Fórum cestovního ruchu Česká republiky

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Mendelova univerzita v Brně

Univerzita Pardubice

Hospodářská komora České republiky

Česká zemědělská univerzita v Praze

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Národní síť Zdravých měst České republiky, z.s.p.o. 

Národna sieť slovenských miestnych akčných skupín 

Sdružení místních samospráv

Spolek pro obnovu venkova

Asociace krajů České republiky

Svaz měst a obcí České republiky

Česká biskupská konference

Česká spořitelna, a.s.

Nadace České spořitelny

Stálá konference asociací ve vzdělávání

Státní zemědělský a intervenční fond

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR

Agentura pro sociální začleňování



V říjnu 2020 vydala v elektronické podobě 
Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s.

Sestavila kancelář NS MAS s využitím podkladů od předsedy a místopředsedů spolku.

Použité fotografie z webu www.mistniakcniskupiny.cz, od zaměstnanců, členů a partnerských organizací.

www.nsmascr.cz 
www.mistniakcniskupiny.cz

www.regionysobe.cz
info@nsmascr.cz




